

شماره مسلسل ۳۸۴۲ - سال شانزدهم پنجشنبه ۶ جوزا ۱۴۰۰ خورشیدی مطابق به ۲۷ می ۲۰۲۱ میلادی

## ذکبه خدادادی نخستین مدال پارانکواندو (تکواندو معلولان) به کشور آورد



مستولان و ورزشکاران به گرمی استقبال شد، در دیدار با والی هرات خواهان حمایت بیشتر مقام ولایت شد. مقام ولایت نوشته که والی هرات تمامی هزینه های تمرینات و مسابقات سال جاری ذکبه خدادادی را برعهده گرفت. آقای قتالی گفته که: «ذکبه خدادادی افتخار هرات و افغانستان است و درنسل جوان امید ایجاد کرده است.» قرار است ذکبه خدادادی، در ماه های آینده عازم مسابقات بعدی در کشور چین و سپس جاپان شود.

ذکبه خدادادی دارنده مدال نقره قاره افریقا، که در هفته روان در کشور اردن موفق به سپری نمودن مرحله نخست کسب سهمیه المپیک توکیو شده است.

مقام ولایت هرات در صفحه فیسبوک خود نوشته که این ورزشکار توانمند، توانست باغلبه برحریفان قدرتمند آسیایی و کسب مقام دوم، نخستین مرحله مسابقات دست یافتن به سهمیه المپیک توکیو را با موفقیت سپری نماید.

به نقل از خبرنگار مقام ولایت هرات، ذکبه خدادادی که هنگام ورود در میدان هوایی از سوی

## شناسایی ۷۶۴ مورد تازه ویروس کرونا در کشور



وزارت صحت عامه کشور از بیماران کرونا در کشور امروز (پنجشنبه، ۶ جوزا) صحت یاب شده اند.

اعلام کرده است که در به نقل از وزارت صحت عامه ۲۴ ساعت گذشته ۷۶۴ مورد کشور، ۲۵۱ بیمار مبتلا به تازه کرونا در کشور به ثبت رسیده است و در این مدت است.

دوازده مبتلا به کرونا جان وزارت صحت عامه تاکنون خود را از دست داده است. نزدیک به ۴۵۹ هزار نمونه بر بنیاد آمار وزارت مشکوک به کرونا را بررسی صحت عامه کشور، شمار کرده است.

مجموعی مبتلایان به ای وزارت از گسترش ویروس کرونا از نخستین روز کرونا به شهروندان کشور شیوع این ویروس تاکنون هشدار داده و به رعایت به ۶۹ هزار و ۱۳۰ نفر تدابیر صحی توصیه کرده رسیده است.

آمار این وزارت نشان طبق معلومات وزارت صحت می دهد که تا به حال، عامه، مواردی از ابتلا به شمار جان باخته گان ناشی نوع جدید ویروس کرونا در از این بیماری در کشور به ۲ حدود نزدیک به ۲۰ ولایت هزار و ۸۸۱ تن رسیده است کشور نیز شناسایی شده و ۵۶ هزار و ۹۶۲ تن دیگر است.



## سال گذشته بیش از یک هزار تن تیل شرشم در کشور تولید شده است

همچنان در این خبرنامه افزوده شده که بیشترین کشت زارهای شرشم در ولایت های سمنگان، تخار، بدخشان، بغلان، کاپیسا و غزنی قرار دارد.

به نقل از این خبرنگار، تیل یا روغن شرشم دارای خواص درمانی زیاد است. روغن گیاه شرشم بر علاوه برای استفاده درمانی، در پخت و پز نیز استفاده می شود.

وزارت زارعت، آبیاری و مالداری کشور گفته است که سال گذشته یک هزار و ۲۹۸ متریک تن تیل شرشم در کشور تولید شده است. خبرنگار ای که امروز پنجشنبه (۶ جوزا) از سوی وزارت زارعت، آبیاری و مالداری کشور به نشر رسیده آمده است که براساس این آمار، سال گذشته در مجموع یک هزار و ۴۵۷ هکتار زمین تحت کشت گیاه شرشم قرار داشت.

### بانکوت های جدید افغانی توسط یک شرکت فرانسوی چاپ می شود



مستولان می گویند که قرار است شرکت فرانسه‌ای ابرتور فیشر، ۳۹۰ میلیون بانکوت جدید برای افغانستان چاپ کند. احمدرامین ایاز، سخنگوی اداره تدارکات ملی به رسانه ها گفته که قرارداد چاپ این بانکوت‌ها به تازگی میان این شرکت و حکومت افغانستان منظور شد. او افزود «پروژه چاپ ۳۹۰ میلیون قطعه بانکوت جدید افغانی که شامل ۱۰، ۲۰، ۵۰، ۱۰۰، ۵۰۰ و ۱۰۰۰ استولان می گویند که قرار است شرکت فرانسه‌ای ابرتور فیشر، ۳۹۰ میلیون بانکوت جدید برای افغانستان چاپ کند. احمدرامین ایاز، سخنگوی اداره تدارکات ملی به رسانه ها گفته که قرارداد چاپ این بانکوت‌ها به تازگی میان این شرکت و حکومت افغانستان منظور شد. او افزود «پروژه چاپ ۳۹۰ میلیون قطعه بانکوت جدید افغانی که شامل ۱۰، ۲۰، ۵۰، ۱۰۰، ۵۰۰ و ۱۰۰۰

منبع: آوا



### بازداشت ۱۸ تن در پیوند به قاچاق و فروش مواد مخدر در هفت ولایت

معینت مبارزه با مواد مخدر امروز پنجشنبه (۶ جوزا) با نشر خبرنامه ای گفته است که ۱۸ تن در پیوند به قاچاق و فروش مواد مخدر در هفت ولایت کشور بازداشت شدند. همچنان در این خبرنامه آمده است که ۶ تن در ولایت کابل، دو تن در ولایت تخار، سه تن در ولایت بلخ، دو تن در ولایت بغلان، یکتن در ولایت هلمند و سه تن در ولایت غزنی بازداشت شده است. به نقل از این خبرنامه، از نزد مظنونین بازداشت شده مقدار از هیروین، شیشه، چرس، تریاک، کشمش تخمر شده، مشروبات الکولی، تابلت کا و مبلغ ۴۰۰۰۰ کلهدار پاکستانی بدست آمده است.

### نمایشگاه نقاشی تحت نام «صلح رنگین تضادها» در دانشکده هنرهای زیبای دانشگاه هرات گشایش یافت



دانشگاه هرات افزود، این آثار را می‌توانیم در حوزه پست مدرنیزم قرار دهیم. از سوی هم شماری از بازدید کنندگان برگزاری نمایشگاه‌های از این دست را برای شرایط فعلی جامعه مؤثر عنوان می‌کند. فایزه توانا استاد در دانشکده هنرهای زیبا و بازدید کننده این نمایشگاه بیان می‌دارد: «نمایشگاه انفرادی ۶۰ اثر نقاشی صالحه وفا جواد استاد دانشکده هنرهای زیبای دانشگاه هرات به نمایش گذاشته شده است. این هنرمند بیان می‌دارد: تمام آثار به نمایش گذاشته شده در این نمایشگاه در زمان قرنطین روی آنها کار شده است و تکمیل آنها ۶ ماه را دربر گرفته است. وی در مورد هدف از برگزاری این نمایشگاه چنین می‌گوید: «با برگزاری این نمایشگاه خواستم برای مردم نشان دهم که می‌شود هر بحرانی را به فرصت تبدیل کرد.»

با این حال توفیق رحمانی رییس دانشکده هنرهای زیبا دانشگاه هرات گفت: این آثار دغدغه‌های هنرمند در یک دوره بحرانی را به تصویر کشیده است و این چنین نمایشگاه در کنار اینکه هنر را در جامعه خلق می‌کند، تغییرات مثبتی را نیز در جامعه بیار خواهد آورد. رییس دانشکده هنرهای زیبا

## دمکراسی و جمهوری



در دمکراسیهای کوچک یا میکرودمکراسی می توان تنها بر درونداد تکیه کرد و به دمکراسی به عنوان حکومت و قدرت مردم رسید. اما در ماکرودمکراسی نمی توان از قدرت مردم سخن گفت و باید در تساوی بیشتر مزایا، به عبارت دیگر عدم تساوی کمتر زیانها برای مردم کوشا بود. تئوری های اکونومیک دمکراسی انتونی دانز و مانکور اولسونیه بررسی دمکراسی از یک دیدگاه اکونومیک پرداختند. از نظر دانز رفتار یک اکتور توسط پنج ویژگی مشخص شده است: او در مقابل گزینه های مختلف همواره قادر به تصمیمگیری است. او می تواند جایگزینه ها را بر اساس الویت در کنار هم گذارد. رتبه بندی الویت از نظر منطقی قابل انتقال در موارد دیگر است. او جایگزینه های ممکن همواره آن را انتخاب می کند، که از بالاترین الویت برخوردار باشد. او در مقابل جایگزینه های یکسان همواره تصمیم یکسانی را اتخاذ می کند. نکاتی که دانز به بررسی آن می پردازد را می توان به سه بخش تقسیم کرد: شهروند به عنوان مصرف کننده بازار سیاست در رابطه با آگاهی سیاسی لازم برای تصمیمگیریهای مشخص سیاسی همواره رفتاری غیرعقلانی دارد، زیرا ضرورتی در رسیدن به چنین آگاهی سیاسی، که اغلب خارج از گستره تجربه اوست، نمی بیند. از سوی دیگر سیاستمدار به عنوان عرض کننده کالای سیاسی، همواره به دنبال قدرت و تثبیت موقعیت خویش در درون حکومت است. دیدگاه انتقادی بر قوانین بازار سیاسی این است که تئوریهای هنجاری دمکراسی به عنوان یکی از مهمترین استدلالها برای دمکراسی، اصل اکثریت و اراده اکثریت را به میان می آورند. اما پارادوکس اوسترگورسکی نشان میدهد، که سیستم رای گیری اکثریت، فاقد کارایی است و نمی تواند به نتیجه عینی بینجامد، به ویژه آنگاه که مردم باید در باره کل یک برنامه حزبی تصمیمگیری کنند. به این دلیل مردم باید صرفا این امکان را داشته باشند، در شرایط ممکن سیاستمداران را خلع قدرت کنند، بدون اینکه برنامه های سیاسی آن ها رد شود...

نویسنده: اسنفدیار طبری

## مشاور امنیت ملی امریکا در صحبت با محب بر حمایت از نیروهای امنیتی افغان تأکید کرد



دفتر شورای امنیت ملی این صحبتها در حالی کشور گفته است که انجام شده است که امریکا حمدالله محب با جیک روند خروج سربازانش از سلیوان، مشاور امنیت ملی افغانستان را آغاز کرده است. امریکا، صحبت تلفنی کرده براساس معلومات فرماندهی مرکزی امریکا (سننتکام)، دفتر شورای امنیت ملی با این کشور تاکنون ۱۶ تا نشر خبرنگارهای گفته است ۲۵ درصد از نیروهایش را از که این تماس تلفنی روز افغانستان خارج کرده است. چهارشنبه، پنجم جوزا، انجام شده و دو طرف پیرامون ادامه همکاریهای امنیتی و ضد تروریستی صحبت کرده اند. در این خبرنامه آمده است که آقای سلیوان بار دیگر بر کمک امریکا برای توسعه و صلح و حمایت از نیروهای امنیتی و دفاعی افغان تأکید کرده است. منبع: هشت صبح

**به دلیل شیوع موج سوم کرونا، فعالیت سالن های عروسی در کابل متوقف می شود**



مسئولان شاروالی کابل می گویند که به دلیل شیوع موج سوم کرونا، فعالیت سالن های عروسی در کابل برای یک هفته متوقف می شود.

خبرنامه ای که امروز پنجشنبه (۶جوزا) از سوی شاروالی کابل به نشر رسیده آمده است که هتل های عروسی از عوامل مهم گسترش ویروس در کشور به شمار می رود. بنابر آن به عموم هتل داران و سالون های عروسی رسانیده می شود که مراسم را بیش از یک هفته ریزرف نمایند.

به نقل از این خبرنامه، از تمام شهروندان کشور توقع می رود که برای وقایع در برابر این ویروس، توصیه های صحی را به خصوص استفاده از ماسک، شستن مکرر دستها و مسایل بهداشتی را رعایت نمایند.

**صاحب امتیاز**

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

**مسئول روزنامه: فریبا اکبری**

**تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰**

**نشانی:** دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، مقابل ریاست مخابرات، تعمیر

بهبودزاده، منزل دوم

**کارگاه «رابطه حمایت اجتماعی با کیفیت زندگی» در شورای متخصصان هرات پایان یافت**



کارگاه «رابطه حمایت اجتماعی با کیفیت زندگی» امروز پنجشنبه، ۶ جوزا با توزیع تصدیق نامه برای بیش از ۳۰ تن از اشتراک کننده گان از سوی شورای متخصصان هرات پایان یافت.

مسئولان برگزارکننده می گویند، هدف از برگزاری این کارگاه آموزشی بلند بردن سطح آگاهی دانشجویان در رابطه به حمایت اجتماعی و پیشرفت جوانان می باشد.

محمد رفیق شهپر رییس شورای متخصصان هرات بیان می دارد که شورای متخصصان هرات بعد از این نیز کارگاه های آموزشی را برای بلند بردن سطح آگاهی اجتماع به ویژه نسل جوان برگزار خواهد کرد.

از سوی هم هدیه شریفی که مسوولیت تدریس این کارگاه آموزشی را بدوش داشت بیان کرد که افغانستان کشوریست که نیاز مبرم به آگاهی در مورد موضوعات اجتماعی دارد چرا که بلند بردن ظرفیت های اجتماعی را میسر می سازد.

شریفی افزود، بحث حمایت اجتماعی و کیفیت زندگی وسیع است و امروز بسیاری از کشورهای برای رفتن به توسعه روی آن تحقیق می کند.

با این حال، اشتراک کننده گان از برگزاری این برنامه ابراز خرسندی کرده و خواهند

دوام این کارگاه های آموزشی می باشد. سمیرا علیزایی از اشتراک کننده گان این کارگاه آموزشی می گوید: «هدف من از اشتراک در این کارگاه آموزشی، آموختن موضوعات بروز و گسترش ارتباطات است». سمیرا می فرماید، امیدوارم که شاهد برگزاری کارگاه های آموزشی بیشتر از سوی شورای متخصصان هرات باشیم.

محمد الیاس رحیمی کارمند اتاق های صنعت و تجارت که در این کارگاه آموزشی اشتراک داشته است بیان می کند، مردم کشورهای جهان سوم نیاز بیشتری به آگاهی رسانی دارند، بنابراین من به فعالیت های از این دست برای توسعه جامعه خوشبین هستم.

در این کارگاه روی موضوعاتی مانند: آشنایی با مفهوم حمایت اجتماعی، آشنایی با مفهوم کیفیت زندگی، نقش و تأثیر حمایت اجتماعی بر ابعاد مختلف کیفیت زندگی و تأثیر حمایت اجتماعی بر صحت روانی و روابط اجتماعی افراد جامعه بحث خواهد شد.

قابل ذکر است که شورای متخصصان هرات همواره کارگاه های آموزشی را در مورد موضوعات مختلف تخصصی - علمی برگزار کرده است.